
Uchwała Nr VIII/156/15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18 maja 2015 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

województwa świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. 

zm.), oraz § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

 do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. Nr 128, poz. 1412) uchwala się, 

 co następuje:  

 

§ 1  

 

Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem 

zawartym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

    Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Zgodnie z art. 81. 1. Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona 

przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 

2011 roku określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

województwa świętokrzyskiego.  

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację 

zadania wskazanego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę do zawarcia 

umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem. Zgodnie z uchwałą Nr III/36/14 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2015 rok zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  kwotę 

150 000 zł. 

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie  

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych obiektów zabytkowych, które 

zapobiegną zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb,  

obrazów. Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone 

ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

 



Załącznik do uchwały Nr VIII/156/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2015 r. 

l.p Podmiot
Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane 
Kwota dotacji 

1

Parafia Rzymskokatolicka pw.  Św.  

Jakuba St. w Szczaworyżu gm. Busko-

Zdrój

Szczaworyż, techniczna i estetyczna konserwacja obrazu "św. Anny Samotrzeć" 

z ołtarza bocznego w kościele pw. św. Jakuba St.               7 000,00    

2

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Jana Ap. i Ew. w Pińczowie

Pińczów, prace konserwatorsko-restauratorskie XVII wiecznej dekoracji 

sztukatorskiej na sklepieniu obejmujące trzy przęsła nawy północnej w kościele 

parafialnym pw. św. Jana Apostoła Ewangelisty.            15 000,00    

3

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Trójcy w Zawichoście, pow. 

sandomierski

Zawichost, konserwacja techniczna i estetyczna drewnianej, marmoryzowanej i 

złoconej dekoracji łuku tęczowego z XVII w. w kościele parafialnym pw. św. 

Trójcy.            15 000,00    

4

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w 

Piasku Wielkim, gm Nowy Korczyn, 

pow. buski

Piasek Wielki, konserwacja techniczna i estetyczna obrazów "św. Tekla ", 

"Koronacja Matki Boskiej" z ołtarza bocznego pw. św. Tekli z kościoła 

parafialnego pw. św. Katarzyny Dz. i M.               5 000,00    

5

Muzeum Przyrody i Techniki 

Ekomuzeum im. Jana Pazdura w 

Starachowicach 

Starachowice, rurorociąg technologiczny w  XIX - wiecznym zakładzie 

wielkopiecowym. Pierwszy etap prac ratunkowych. Ekspertyza technologiczna i 

wykonanie projektu budowlanego.            10 000,00    

6

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Jana Chrzciciela w Skalbmierzu, pow. 

kazimierski 

Skalbmierz, konserwacja techniczna i estetyczna narożnych elementów 

boazerii z  I poł. XVII w. przy ścianie wschodniej we wnętrzu zakrystii kościoła 

parafialnego.            12 000,00    

7

Parafia Rzymskokatolicka pw.św. 

Stanisława B.M. w Piórkowie, gm. 

Baćkowice, pow. opatowski

Piórków, wykonanie prac zabezpieczających prezbiterium kościoła pw. św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika.             10 000,00    

8

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Zesłania Ducha Świętego i Matki 

Boskiej Bolesnej w Młodzawach 

Małych, gm. Pińczów. 

Młodzawy Małe, prace konserwatorskie-konserwacja ołtarza bocznego św. 

Elżbiety, nawa północna, I przęsło od transeptu w kościele parafialnym.            10 000,00    

9

Klasztor Franciszkanów w 

Chęcinach, pow. kielecki 

Chęciny, wykonanie i montaż stolarki dębowej okiennej i drzwiowej w 

Klasztorze Franciszkanów.            10 000,00    

10

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św.Mikołaja w Bejscach, pow. 

kazimierski

Bejsce, konserwacja ołtarza kamiennego z 1600 r. z kaplicy Firlejów w kościele 

parafialnym            11 000,00    

11

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Mikołaja Archanioła w Sokolinie gm. 

Czarnocin, pow. kazimierski

Sokolina, kontynuacja prac konserwatorskich ołtarza bocznego przytęczowego, 

południowego (ok. 1720 r.) z obrazem Michała Archanioła i jego metalową 

sukienką oraz obrazem św. Józefa w kościele parafialnym - etap II             10 000,00    

12

Zabytkowy Zakład Hutniczy w 

Maleńcu gm. Ruda Maleniecka, 

pow. konecki

Maleniec, odtworzenie głównej części koryta południowego doprowadzającego 

wodę na duże koło wodne, dwóch mostków drewnianych i stabilizacja muru 

oporowego przy korycie południowym, I etap- stabilizacja muru oporowego o 

długości 7 m.            15 000,00    

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W ROKU 2015 NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU 

ZABYTKÓW  POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO. 

1



Załącznik do uchwały Nr VIII/156/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 maja 2015 r. 

13

Dom Zakonny Misjonarze Oblaci 

Maryi Niepokalanej Klasztor Święty 

Krzyż, gm. Nowa Słupia, pow. 

kielecki Święty Krzyż, prace w klasztorze - w kościele i przyległych pomieszczeniach.            20 000,00    

RAZEM      150 000,00    

2


	VIII 156 15
	Kopia załącznik

